
Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70
Luftpistole - Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr Gesamt

1 BL PSV Olympia Berlin 915,2 Ringen

366 Eckardt, Andreas 311,7
367 Heinze, Bernd 304,1
368 Zielke, Christian 299,4

2 WF PolSV Dortmund 904,3 Ringen

418 Dolgner, Norbert 303,4
419 Nolte, Manfred 302,0
420 Stepputtis, Helmut 298,9

3 BY SG Hubertus Böhmzwiesel 904,0 Ringen

378 Göttl, Ludwig 307,8
380 Berger, Hubert 303,0
379 Grünzinger, Albert 293,2

4 NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 902,2 Ringen

393 Juretzko, Andreas 304,1
394 Klose, Peter 303,9
395 Ahlborn, Bernd-Peter 294,2

5 WT SV Waldmössingen 901,9 Ringen

416 Glück, Harald 302,7
417 Rauch, Werner 302,1
415 Roming, Roland 297,1

6 ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1 901,0 Ringen

390 Hagen, Helge 304,3
391 Nesemann, Holger 299,4
392 Knapp, Uwe 297,3

7 BL PSV Olympia Berlin 899,7 Ringen

8 BL Nord-Berliner SGem 898,9 Ringen
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9 NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschießen 898,3 Ringen

10 SC Pistolenschützenverein Neustadt in Sachsen 897,1 Ringen

11 RH KKSV Ergeshausen 1927 896,0 Ringen

12 BY Edelweißschützen Buchet-Weng 895,1 Ringen

13 BY SSGes Erlangen-Büchenbach 892,3 Ringen

14 BD SV Diana Eschelbach 886,4 Ringen

15 TH SV Geratal Elxleben 1957 886,3 Ringen

16 BR SGi Spremberg 885,7 Ringen

17 SB SG Hornberg 878,0 Ringen

18 BY SV Gemütlichkeit Lauterbach 877,3 Ringen

19 RH SV Langenfeld 1834 874,9 Ringen

20 RH Siegburger SV St. Hub. 08 865,9 Ringen

21 RH Sportschützen Rheurdt 1968 858,8 Ringen

22 HS SGem Mühlheim-Dietesheim 608,4 Ringen

23 WT SV Altheim/Waldhausen 601,4 Ringen



FINAL RESULTS

Luftpistole - Auflage - Senioren A

FINALS 7 Okt 2017, Time 18:31

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 251 BREMER BL 50,6 101,3 122,0 142,0 161,5 182,5 203,4 223,2 244,0 244,0

Joachim 10,5 10,4 10,5 9,7 9,6 10,6 10,2 10,4 10,8
10,3 9,9 10,2 10,3 9,9 10,4 10,7 9,4 10,0

9,9 10,3
10,3 9,8

9,6 10,3

2 378 GÖTTL BY 48,6 99,3 120,5 141,7 161,8 182,9 203,6 223,6 243,7 243,7

Ludwig 10,2 9,9 10,6 10,6 10,2 10,8 10,4 10,2 10,2
9,5 10,5 10,6 10,6 9,9 10,3 10,3 9,8 9,9

10,3 9,5
9,1 10,6
9,5 10,2

3 366 ECKARDT BL 52,2 103,0 122,5 143,1 163,3 183,1 204,0 223,0 223,0

Andreas 10,5 9,2 9,9 9,9 9,8 10,2 10,8 9,3
10,6 10,8 9,6 10,7 10,4 9,6 10,1 9,7
10,8 10,0
10,3 10,6
10,0 10,2

4 979 PECH BR 50,7 100,8 121,3 141,4 161,4 182,0 201,6 201,6

Andreas 10,3 10,3 10,1 9,8 10,4 10,4 9,7
9,6 10,7 10,4 10,3 9,6 10,2 9,9

10,1 10,2
10,4 8,9
10,3 10,0

5 989 SINGER BY 51,5 101,0 120,9 141,0 161,7 181,8 181,8

Michael 10,0 9,9 9,6 9,5 10,2 10,6
9,9 9,4 10,3 10,6 10,5 9,5

10,4 10,2
10,7 10,1
10,5 9,9

6 1035 KEINER TH 50,3 100,1 119,4 139,7 160,4 160,4

Lorenz 9,9 9,6 9,9 9,5 10,5
10,6 10,2 9,4 10,8 10,2
10,3 9,9
9,4 10,0

10,1 10,1

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 08.10.2017 - 18:311 2.11.70  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftpistole - Auflage - Senioren A

FINALS 7 Okt 2017, Time 18:31

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 1063 BLASS SA 48,3 98,6 118,7 139,5 139,5

Markus 10,0 9,5 9,3 10,5
9,6 10,5 10,8 10,3
9,2 10,8
9,2 10,3

10,3 9,2

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 08.10.2017 - 18:312 2.11.70  /  

DV-System DAVID21+
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1 366 Eckardt, Andreas BL PSV Olympia Berlin 103,9 105,1 102,7 311,7

2 989 Singer, Michael BY SV Lohr am Main 102,9 102,6 103,2 308,7

3 378 Göttl, Ludwig BY SG Hubertus Böhmzwiesel 102,4 101,4 104,0 307,8

4 1063 Blass, Markus SA SV St. Hub. Saarlouis-Fraulautern 103,2 102,0 102,3 307,5

5 979 Pech, Andreas BR PSV Guben SGi Rot Weiß 102,8 101,3 103,0 307,1

6 1032 Gebert, Wilfried ST SV Heide Letzlingen 101,7 103,6 101,7 307,0

7 1035 Keiner, Lorenz TH SGi Goldlauter-Heidersbach 101,2 103,0 102,5 306,7

8 251 Bremer, Joachim BL PSV Olympia Berlin 103,6 99,5 103,5 306,6

9 127 Drews, Bodo NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 102,4 100,6 103,3 306,3
10 1068 Siewert, Wilhelm WT SV Altheim/Weihung 101,7 101,2 103,3 306,2
11 1011 Billerbeck, Uwe Ernst PF ESC Kaiserslautern 101,1 102,1 103,0 306,2
12 983 Maier, Robert BY SV Fröhliche Bergler Greising 102,0 102,3 101,8 306,1
13 1057 Müller, Walter PF SV Herxheim 101,8 101,9 102,0 305,7
14 1000 Stemper, Nikolaus HS SV Barbarossa 102,2 101,4 102,0 305,6
15 364 Hauke, Michael BL Nord-Berliner SGem 102,1 99,6 103,5 305,2
16 1005 Hüssin, Fritz NS SV Kolenfeld 101,7 101,4 101,9 305,0
17 1001 Gilgen, Rolf HS SGem 1963 Münster 100,1 102,6 101,9 304,6
18 977 Becker, Michael BR SGi zu Potsdam 1465 102,4 102,5 99,7 304,6
19 1060 Hemm, Sepp RH BSV Dormagen 1867 103,1 100,8 100,6 304,5
20 537 Görke, Christoph RH ESV blau-weiß Düsseldorf SpSch 101,7 99,0 103,7 304,4
21 374 Kuhlee, Joachim BR SGi Spremberg 101,8 102,4 100,2 304,4
22 363 Doerck, Michael BL Nord-Berliner SGem 101,2 100,5 102,6 304,3
23 390 Hagen, Helge ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1 102,5 101,4 100,4 304,3
24 393 Juretzko, Andreas NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 98,6 101,6 103,9 304,1
25 367 Heinze, Bernd BL PSV Olympia Berlin 100,5 101,8 101,8 304,1
26 394 Klose, Peter NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 100,4 101,3 102,2 303,9
27 384 Hautz, Johann BY Edelweißschützen Buchet-Weng 102,3 101,8 99,7 303,8
28 388 Streitenberger, Hans-Diet... HS SGem Mühlheim-Dietesheim 98,6 103,0 102,1 303,7
29 418 Dolgner, Norbert WF PolSV Dortmund 101,2 101,0 101,2 303,4
30 1055 Cordes, Bernd NW SV Haendorf 99,1 101,7 102,3 303,1
31 380 Berger, Hubert BY SG Hubertus Böhmzwiesel 100,2 100,8 102,0 303,0
32 1041 Schweizer, Joachim WT SGes Gosbach 99,8 102,0 101,2 303,0
33 1046 Valentin, Volker BR SGi Cottbus 100,0 100,7 102,1 302,8
34 1070 Leber, Paul WT SGes Köngen 101,4 99,9 101,5 302,8
35 416 Glück, Harald WT SV Waldmössingen 99,2 100,6 102,9 302,7
36 980 Böß, Johannes BY SV 1889 Ickelheim 101,1 99,5 102,1 302,7
37 372 Muthke, Michael BR SGi Spremberg 98,6 103,2 100,9 302,7
38 999 Stiebler, Klemens HS SG Butzbach 100,4 101,4 100,9 302,7
39 1036 Schneider, Werner TH SGes Ilmenau 101,5 97,5 103,6 302,6
40 534 Neitsch, Thilo PF SSG Rheingönheim 100,1 101,1 101,4 302,6
41 409 Börner, Jürgen TH SV Geratal Elxleben 1957 103,7 98,4 100,4 302,5
42 408 Simon, Manfred SC Pistolenschützenverein Neustadt... 101,8 102,5 98,2 302,5
43 1003 Berg, Thilo ND Husumer Schützengilde 101,6 100,8 99,8 302,2
44 1050 Schröder, Dieter HS SV Freischütz 1913 Neu-Anspach 100,5 98,8 102,8 302,1
45 417 Rauch, Werner WT SV Waldmössingen 99,9 101,4 100,8 302,1
46 419 Nolte, Manfred WF PolSV Dortmund 99,4 100,5 102,1 302,0
47 988 Kraus, Hans-Peter BY SG Großostheim 1919 100,0 99,8 102,0 301,8
48 1061 Ehrhard, Bernd Theo SA SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 101,4 99,7 100,6 301,7
49 972 Hangebrauck, Ingo BD SV Hirschburg 98,0 101,8 101,8 301,6
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50 413 Eromin, Sergej WT SV Altheim/Waldhausen 100,7 97,9 102,7 301,3
51 1013 Kleinschmidt, Karl RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 98,8 100,4 102,0 301,2
52 406 Barth, Jürgen Dr. SC Pistolenschützenverein Neustadt... 99,7 99,1 101,7 300,5
53 1029 Jaeschke, Bernd SC SGi des PSV Leipzig 101,6 97,9 101,0 300,5
54 978 Heyne, Jost BR SV Glienicke / Nordbahn 101,5 99,8 99,2 300,5
55 1039 Burghart, Johannes WT SV Illerbachen 102,4 99,2 98,9 300,5
56 1021 Wagner, Arthur RH SV Tell Hundsangen 1927 101,8 98,0 100,3 300,1
57 1069 Bögelein-Beimel, Gregor WT SV Altheim/Weihung 98,7 99,3 101,9 299,9
58 1004 Hanke, Hans-Peter NS SV Sarstedt v. 1951 100,2 99,6 99,9 299,7
59 404 Fritsch, Jürgen RH KKSV Ergeshausen 1927 95,5 103,3 100,7 299,5
60 397 Venger, Nicolai NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 100,0 101,0 98,5 299,5
61 987 Popeskul, Günter BY Kgl. priv. SG Bischofsheim 100,5 101,4 97,6 299,5
62 995 Reuß, Matthias BY Hubertus 1957 Weiden 99,9 98,7 100,8 299,4
63 391 Nesemann, Holger ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1 101,1 97,6 100,7 299,4
64 368 Zielke, Christian BL PSV Olympia Berlin 99,6 99,8 100,0 299,4
65 1058 Hoffmann, Wolfgang PF SG Schifferstadt 98,3 101,3 99,8 299,4
66 1034 Lust, Thomas TH SGes Dingelstädt 99,4 99,9 100,0 299,3
67 984 Plötz, Hermann BY SG Eintracht Teisbach 98,1 100,3 100,6 299,0
68 420 Stepputtis, Helmut WF PolSV Dortmund 99,9 99,2 99,8 298,9
69 403 Rodenbusch, Josef RH KKSV Ergeshausen 1927 103,0 97,8 98,1 298,9
70 1018 Schulz, Achim RH Polizei SC Dinslaken - SpSch 99,1 97,2 102,5 298,8
71 1074 Holznienkemper, Hans-Di... WF SpSch Varensell 98,1 99,1 101,6 298,8
72 982 Schrader, Andreas BY Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 95,5 100,5 102,5 298,5
73 385 Thiel, Sandro BY Edelweißschützen Buchet-Weng 100,7 99,3 98,4 298,4
74 976 Schröter, Michael BR 1. SpSchV Bötzow 100,2 101,3 96,8 298,3
75 1075 Klöpping, Rolf WF PolSV Lippe-Detmold 100,3 97,4 100,5 298,2
76 1053 Peters, Owe ND Sportschützen Süderstapel 1966 99,6 101,3 97,2 298,1
77 282 Radimersky, Richard RH Siegburger SV St. Hub. 08 95,7 98,4 103,8 297,9
78 974 Engelhardt, Peter BD KKSV Hockenheim 97,9 99,4 100,6 297,9
79 1010 Westphalen, Karl-Otto PF SSG Rheingönheim 98,3 99,0 100,5 297,8
80 616 Flemming, Bernd RH SC Tell Schmalbroich 1932 97,8 99,7 100,3 297,8
81 414 Selg, Hermann WT SV Altheim/Waldhausen 98,5 99,7 99,5 297,7
82 402 Riegelmeier, Klaus-Peter RH KKSV Ergeshausen 1927 98,0 100,1 99,5 297,6
83 1012 Haußmann, Ralf PF SV Bobenheim-Roxheim 100,7 99,2 97,7 297,6
84 1 Dörtzbach, Jürgen BD SV Diana Eschelbach 99,0 97,9 100,6 297,5
85 1027 Ortlieb, Lothar SB SV Bergöschingen 97,7 100,5 99,3 297,5
86 1008 Westerfeld, Jürgen NW SSG Bramgau 99,8 98,8 98,9 297,5
87 399 Janz, Berthold RH Sportschützen Rheurdt 1968 101,5 98,0 97,9 297,4
88 381 Haas, Gerhard BY SV Gemütlichkeit Lauterbach 98,7 97,8 100,8 297,3
89 392 Knapp, Uwe ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1 100,4 96,4 100,5 297,3
90 415 Roming, Roland WT SV Waldmössingen 97,8 100,9 98,4 297,1
91 1015 Ohler, Siegfried RH SpSch St. Seb. Pier 2000 96,8 99,0 101,2 297,0
92 1007 Jüchter, Bernfried NW SV Hude 96,5 99,9 100,6 297,0
93 3 Wagenblaß, Heinrich BD SV Diana Eschelbach 100,2 99,2 97,5 296,9
94 1047 Wollenschlaeger, Uwe BY SSGes Erlangen-Büchenbach 97,1 101,0 98,7 296,8
95 410 Kettner, Hans-Jürgen TH SV Geratal Elxleben 1957 95,8 100,1 100,7 296,6
96 1031 Schlüter, Ronald ST SV Astoria Wittenberg 98,1 99,7 98,6 296,4
97 990 Kracklauer, Wolfgang BY Schützenb. Krumbach 96,1 101,4 98,8 296,3
98 1048 Kohl, Alfred BY KKSG Sulzbach 1926 99,4 96,2 100,2 295,8
99 1056 Meinen, Reiner NW SV Reitland 1954 100,0 98,7 96,9 295,6

100 382 Melzer, Wolfgang BY SV Gemütlichkeit Lauterbach 96,2 97,2 101,9 295,3
101 1020 Knoopen, Bernd RH Pol SV Wuppertal 1921 Abt. Sp... 98,6 97,1 99,1 294,8
102 975 Rausch, Ralf BL Schöneberger SGi 1906 97,8 99,1 97,9 294,8
103 1054 Braumann, Volker NS SV Lindwedel 96,9 98,1 99,4 294,4
104 405 Mader, Siegbert SB SG Hornberg 95,2 99,7 99,3 294,2
105 395 Ahlborn, Bernd-Peter NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 97,4 98,7 98,1 294,2
106 407 Hillmann, Roland SC Pistolenschützenverein Neustadt... 94,6 101,8 97,7 294,1
107 532 Bührmann, Frank NS KK SSV Bergen v. 1953 98,7 99,3 96,1 294,1

André Ortmann
Rechteck
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108 1051 Dörr, Hans HS PSG Groß-Gerau 97,2 99,0 97,6 293,8
109 1016 Prang, Heribert RH BSV Oberlohberg 1907 97,2 99,1 97,5 293,8
110 1002 Kahllund, Hans-Peter ND SSC Fockbek 101,0 95,7 97,1 293,8
111 1043 Müller, Heinz WT SAbt Durrweiler 98,4 99,3 96,1 293,8
112 971 Liebenow, Matthias BD SGes Bruchsal 99,6 97,5 96,6 293,7
113 1040 Niethammer, Reiner WT SGes Oberndorf 101,9 94,6 96,9 293,4
114 1044 Büchler, Ottmar BD SV Schlossau 97,2 96,3 99,8 293,3
115 1014 Krüger, Harald RH SSV Essen-Dellwig 97,6 96,9 98,8 293,3
116 973 Öhmig, Ernst BD SV Meckesheim 94,9 100,6 97,8 293,3
117 379 Grünzinger, Albert BY SG Hubertus Böhmzwiesel 96,9 98,8 97,5 293,2
118 1071 Musch, Wolfgang WT SV Truchtelfingen 99,4 96,4 97,3 293,1
119 1045 Wieczorek, Andreas BR SV Hönow 95,6 96,7 100,7 293,0
120 1019 Jaeger, Johannes RH SpSch St. Seb. Pier 2000 97,4 98,3 97,3 293,0
121 386 Weinfurtner, Anton BY Edelweißschützen Buchet-Weng 97,6 94,3 101,0 292,9
122 396 Fehrmann-Nagel, Peter NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 98,0 98,9 95,6 292,5
123 998 Boldt, Michael HH SV Hamwarde u. Umg. 1952 95,3 96,6 100,4 292,3
124 1049 Schüßler, Jochen BY KKSG Sulzbach 1926 95,4 96,3 99,6 291,3
125 817 Schrod, Andreas PF SSV Schwegenheim 98,0 96,3 96,6 290,9
126 1059 Eckert, Harald RH Sportschützen Evinghoven 1976 95,4 96,3 99,1 290,8
127 160 Schönthal, Ralf Peter RH SV Langenfeld 1834 98,4 94,3 97,5 290,2
128 1030 Neels, Armin ST SV Heide Letzlingen 98,5 97,2 93,9 289,6
129 365 Mißler, Lutz BL Nord-Berliner SGem 95,5 98,1 95,8 289,4
130 996 Bächer, Georg BY Kgl. priv. SG Mitterteich 98,4 95,4 95,5 289,3
131 398 Kreitz, Michael RH Siegburger SV St. Hub. 08 95,4 96,0 97,4 288,8
132 1052 Adam, Ernst Otto ND Böklunder Sportschützen e.V. 96,1 94,7 97,7 288,5
133 287 Matzander, Peter SB SG Hornberg 99,9 97,5 91,1 288,5
134 1022 Terhorst, Michael RH SpSch Ännchen Bad Godesberg 95,9 94,9 97,6 288,4
135 1025 Geiger, Erwin SB SV Reichenbach 97,5 98,5 92,1 288,1
136 1006 Runkehl, Jürgen NS SV Osterwald U/E 95,6 95,9 96,5 288,0
137 1028 Wilczek, Jürgen SC SV Rothenkirchen 1990 95,4 98,0 94,0 287,4
138 411 Rauscher, Wolfgang TH SV Geratal Elxleben 1957 96,1 98,4 92,7 287,2
139 1042 Mann, Wilhelm WT SV Eckartshausen 94,0 95,3 97,7 287,0
140 1023 Vrenezi, Blerim RH SBr zum Kreuz 1355 Lüttringhau... 97,1 92,7 96,9 286,7
141 162 Wadenpohl, Heinz RH SV Langenfeld 1834 94,4 95,8 95,9 286,1
142 383 Sailer, Jakob BY SV Gemütlichkeit Lauterbach 91,9 97,2 95,6 284,7
143 401 Pauritsch, Detlef RH Sportschützen Rheurdt 1968 94,3 96,4 93,6 284,3
144 281 Wiedenau, Wilfried RH Siegburger SV St. Hub. 08 94,4 93,8 91,0 279,2
145 373 Höhn, Hans-Jürgen BR SGi Spremberg 92,8 89,5 96,3 278,6
146 400 Luczak, Wolfgang RH Sportschützen Rheurdt 1968 93,2 85,9 98,0 277,1
147 1073 Kuhnle, Günter WT SV Brend 84,4 86,1 85,5 256,0
148 412 Uhl, Winfried WT SV Altheim/Waldhausen 2,4 2,4

DNF
149 981 Bauer, Gerhard BY Polizei-Sportschützen München 0,0

DNS
149 993 Domes, Reinhold BY Kgl. privil. FSG Diessen a. A. 1420 0,0

DNS
149 986 Dutz, Franz BY SG Kirchdorf 0,0

DNS
149 1067 Eiche, Siegfried SB ESV Weil am Rhein 0,0

DNS
149 1066 Faber, Holger SB SSG Hohberg 0,0

DNS
149 163 Flagge, Karl Heinz RH SSGem Emmerich-Rees 0,0

DNS
149 1037 Graze, Hans WT SV Möttlingen 0,0

DNS
149 1033 Heinrich, Stephan TH SV Geratal Elxleben 1957 0,0

DNS
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149 1062 Hennig, Helmut SA SV St. Hub. Saarlouis-Fraulautern 0,0
DNS

149 1024 Jung, Franz-Werner SA SV Tell e. v. Dillingen-Pachten 0,0
DNS

149 1065 Lenhard, Hans SB SG Müllheim 0,0
DNS

149 994 Mayer, Martin BY Kgl. privil. FSG Diessen a. A. 1420 0,0
DNS

149 1072 Molnar, Laszlo WT SGi Grüntal-Frutenhof 0,0
DNS

149 997 Nietsch, Angela Maria BY SG Tölzer Land 0,0
DNS

149 1009 Oehlschläger, Dieter NW SV Langenberg 0,0
DNS

149 277 Paetsch, Manfred RH Höhscheider SV 1882 0,0
DNS

149 826 Rupp, Karl-Heinz WT SGi Ravensburg 0,0
DNS

149 985 Rössler, Franz BY Pillnacher Sportschützen 2012 0,0
DNS

149 1017 Schaffrath, Peter RH SSV Tüschenbroich 1972 0,0
DNS

149 992 Schermoks, Andreas BY Kgl. priv. SG 1832 Zirndorf 0,0
DNS

149 991 Schipf, Herbert BY TSV-Augsburg-Inningen 0,0
DNS

149 1064 Schweinlin, Dieter SB SG Müllheim 0,0
DNS

149 389 Ständer, Frank HS SGem Mühlheim-Dietesheim 0,0
DNS

149 835 Thiele, Robert RH Biathlon SC Adenau 0,0
DNS

149 1038 Wallner, Paul WT SSV Steinheim/Albuch 0,0
DNS

Disqualifiziert wurden:

1026 Angeloni Baldoni, Sisto SB SV B-Baden Jagdschl DISQ.
0.9.8.2



FINAL RESULTS

Luftpistole - Auflage - Seniorinnen A

FINALS 7 Okt 2017, Time 18:31

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 519 ZAKRZEWSKI BD 52,2 103,5 123,8 143,8 164,6 185,0 204,4 225,8 246,7 246,7

Katharina 10,5 10,4 9,9 9,8 10,1 9,9 10,6 10,6 10,4

10,8 10,5 10,4 10,2 10,7 10,5 8,8 10,8 10,5

10,6 10,3

9,6 10,1

10,7 10,0

2 650 UNGER PF 49,9 99,8 120,2 140,4 159,8 180,0 200,3 221,8 242,0 242,0

Angelika 10,9 9,4 10,8 10,6 9,2 10,6 9,5 10,9 9,8

10,5 9,9 9,6 9,6 10,2 9,6 10,8 10,6 10,4

8,2 10,4

9,6 10,1

10,7 10,1

3 1099 STEIN NW 51,3 99,1 117,0 137,6 158,0 178,5 198,5 217,9 217,9

Rita 10,2 9,3 8,4 10,4 10,0 10,4 10,4 10,4

10,7 9,6 9,5 10,2 10,4 10,1 9,6 9,0

10,4 9,1

10,5 10,5

9,5 9,3

4 1116 FASCHKO WT 50,2 102,3 120,8 140,4 160,2 180,5 197,0 197,0

Elsbeth 9,9 10,6 8,9 10,0 10,1 9,7 6,9

10,1 10,0 9,6 9,6 9,7 10,6 9,6

10,5 10,4

9,9 10,9

9,8 10,2

5 387 NEUDERT HS 48,0 97,9 118,1 138,1 158,2 178,5 178,5

Angelika 9,5 10,0 9,8 9,4 9,7 10,7

9,6 10,1 10,4 10,6 10,4 9,6

9,2 9,7

9,5 10,1

10,2 10,0

6 1112 BILLHARZ SB 49,4 98,3 116,9 137,7 156,2 156,2

Margarete 9,4 10,1 9,7 10,3 9,8

10,5 9,6 8,9 10,5 8,7

10,3 9,9

9,8 9,0

9,4 10,3

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 08.10.2017 - 18:311 2.11.71  /  

DV-System DAVID21+



FINAL RESULTS

Luftpistole - Auflage - Seniorinnen A

FINALS 7 Okt 2017, Time 18:31

Rg. Start

Nr
Name     MV 1. Comp.

Stage
2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

7 1078 DIETZE BR 46,4 94,8 115,2 136,0 136,0

Martina 10,2 9,6 10,3 10,0

10,2 8,5 10,1 10,8

10,4 10,1

8,3 10,2

7,3 10,0

8 377 POPP BY 51,1 95,2 114,9 114,9

Birgitt 10,1 7,9 10,2

10,5 10,3 9,5

9,7 9,0

10,3 6,7

10,5 10,2

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 08.10.2017 - 18:312 2.11.71  /  

DV-System DAVID21+



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.71
Luftpistole - Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 519 Zakrzewski, Katharina BD SSV Karlsbad 104,8 104,1 103,3 312,2

2 1116 Faschko, Elsbeth WT SV Althengstett 102,2 102,0 101,2 305,4

3 387 Neudert, Angelika HS SGem Mühlheim-Dietesheim 100,3 102,0 102,4 304,7

4 1078 Dietze, Martina BR SGi Eberswalde 101,8 103,4 98,5 303,7

5 377 Popp, Birgitt BY SSGes Erlangen-Büchenbach 101,3 98,4 103,6 303,3

6 650 Unger, Angelika PF SV Wörth 101,6 100,5 101,2 303,3

7 1112 Billharz, Margarete SB KKSV Buchholz 102,3 100,0 101,0 303,3

8 1099 Stein, Rita NW SV Felde 101,2 100,4 101,5 303,1

9 1144 Krone, Ruth ST SV Estedt 101,0 102,4 99,2 302,6
10 369 Petersohn, Rita BL PSV Olympia Berlin 101,4 100,3 100,2 301,9
11 1079 Busack, Beate BR SGi zu Potsdam 1465 99,6 100,1 102,0 301,7
12 1117 Reipöhler, Doris WF SpSch Soest Nord-West 98,9 100,5 102,2 301,6
13 1138 Ehrhard, Inge SA SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 99,6 100,4 101,2 301,2
14 371 Thißen, Elke BL PSV Olympia Berlin 101,3 101,0 98,4 300,7
15 1114 Bendisch, Petra ST SGi Seehausen/A 101,0 97,6 101,8 300,4
16 1086 Schaudi, Gertrud BY SG Wittislingen 100,7 98,5 100,5 299,7
17 1125 Herbert, Claudia HS PSG Groß-Gerau 96,4 100,2 102,5 299,1
18 161 Schönthal, Ulrike RH SV Langenfeld 1834 99,8 100,9 97,9 298,6
19 1115 Geipel, Liane WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 97,1 102,1 99,3 298,5
20 1141 Birkle, Karin SB SSG Hohberg 104,1 97,2 97,1 298,4
21 1137 Gamrad, Waltraud RH SSC Oberhausen/Styrum 1990 99,6 98,8 99,9 298,3
22 1096 Kirchhoff-Knaipp, Ina ND Lübecker Sportschützen 100,3 98,8 98,4 297,5
23 528 Hörl, Waltraud BY Kgl. priv. FSG Hubertus 1888 Gr... 96,7 98,5 102,0 297,2
24 1081 Haese, Viola BR SchC Wernsdorf 98,5 99,7 99,0 297,2
25 370 Sachse, Irene BL PSV Olympia Berlin 98,0 100,1 99,0 297,1
26 1147 Klöpping, Birgit WF PolSV Lippe-Detmold 98,4 99,3 99,3 297,0
27 1102 Müller, Rita NW Ahlhorner SV 98,2 98,5 99,6 296,3
28 1135 Kölsch, Marina PF SV Studernheim 95,7 99,1 101,2 296,0
29 557 Zaß, Margit RH Balker SGes 07 96,1 96,8 102,8 295,7
30 1136 Landau-Thinnes, Susanne PF SV Waldfischbach 98,9 97,6 99,0 295,5
31 1076 Walldorf, Martina BD Schützensportverein Eberbach 1... 97,4 96,5 101,5 295,4
32 288 Küter, Juliane SB SG Hornberg 98,9 96,2 100,2 295,3
33 375 Fischer, Renate BY SSGes Erlangen-Büchenbach 97,8 99,4 98,1 295,3
34 1077 Kieschke, Martina BL Nord-Berliner SGem 95,5 100,4 99,2 295,1
35 1108 Pöttcke, Maria RH Scheibensch. Frisch-Auf Orken 100,5 98,2 96,3 295,0
36 1084 Süß, Helga BY Bergschützen Pillham 98,7 95,8 100,3 294,8
37 1132 Grotheer, Angela NW SV Sandbostel 99,4 97,1 98,3 294,8
38 1120 Weller, Heidi WF SBr Hövelhof 98,0 98,7 97,6 294,3
39 186 Mayer, Anne Ursula WT Schützenkameradschaft Dachtel 101,0 95,1 97,8 293,9
40 376 Distler, Renate BY SSGes Erlangen-Büchenbach 100,8 100,9 92,0 293,7
41 1142 Otte, Birgit ST SV Estedt 97,5 96,8 99,1 293,4
42 1143 Eggert, Swinda ST SV Estedt 99,5 99,3 94,2 293,0
43 1129 Neugebauer, Anneliese NW SV Haendorf 94,8 99,2 98,8 292,8
44 1094 Hill, Petra HS SC Sandershausen 99,3 93,7 99,3 292,3
45 1106 Hockauf, Margit PF SV Erbes-Büdesheim 96,7 99,1 96,3 292,1
46 1145 Gaisser, Gertraud WT SGes Köngen 92,8 99,3 99,9 292,0
47 2 Lobitz, Ingeborg BD SV Diana Eschelbach 96,9 97,9 97,2 292,0
48 1087 Liedl, Petra BY Heiterkeit Genderkingen 98,4 95,2 98,1 291,7
49 1080 Rothe, Gudrun BR SGi Biesenthal 98,5 96,1 96,9 291,5



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.71
Luftpistole - Auflage Seniorinnen A Seite: 2

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

50 1128 Träger, Inge NS KK SSV Bergen v. 1953 96,9 100,3 94,3 291,5
51 1082 Böß, Karin BY SV 1889 Ickelheim 98,6 95,2 97,4 291,2
52 1123 Andreas, Adelheid BR Niederlausitzer Grenzwallschützen 94,0 98,8 98,0 290,8
53 1088 Rehm, Doris BY SV Immergrün Dünzlau 92,9 101,0 96,9 290,8
54 1131 Lübben, Gertrud NW SV Reitland 1954 95,5 98,7 96,0 290,2
55 872 Plog, Claudia RH Biathlon SC Adenau 100,3 98,7 91,0 290,0
56 1103 Nuber, Elvira PF SV Studernheim 95,3 96,3 98,1 289,7
57 1090 Wolf, Christa HS SV Tell Rückingen 97,9 92,1 99,3 289,3
58 1133 Beecken, Adeline NW SV Sandbostel 93,9 96,9 98,5 289,3
59 1097 Kremling, Andrea NS Turnerbund Bortfeld SAbt 98,6 98,4 91,8 288,8
60 1110 Faulstich, Merci RH Pol SV Wuppertal 1921 Abt. Sp... 95,6 94,3 98,5 288,4
61 1121 Freiseis, Bettina BD SSV St. Ilgen 94,8 95,7 97,9 288,4
62 1140 Bard, Christine SA SV Tell Urexweiler 96,9 95,8 95,5 288,2
63 1127 Schulz, Sigrid NS SV Bispingen v. 1910 96,9 97,4 93,5 287,8
64 1130 Kerstein, Barbara NW SV Reitland 1954 98,0 97,3 91,9 287,2
65 1085 Doblinger, Petra BY Gemütlichkeit Sarching 92,8 95,2 98,9 286,9
66 1098 Bertram, Adelheide NS SGes Aligse v. 1924 91,8 96,1 98,5 286,4
67 1126 Mürmann, Waltraud ND Sportschützen Süderstapel 1966 95,3 96,0 94,9 286,2
68 1105 Wild, Stefanie PF SV Studernheim 94,0 97,5 93,9 285,4
69 1089 von Ehr, Roswitha HS SV Bad Orb 91,5 93,9 98,6 284,0
70 679 Voges, Hanneke NS SV Bispingen v. 1910 93,7 96,6 93,2 283,5
71 1095 Rösinger, Birgit HS SV Diana Ockstadt 96,5 89,3 97,0 282,8
72 1139 Schummer, Gerlinde SA SV Tell Urexweiler 96,4 91,8 93,3 281,5
73 1109 Pauritsch, Iris RH Sportschützen Rheurdt 1968 96,6 91,5 91,4 279,5
74 1118 Bazilowski, Regina WF St. Hub Suttrop 90,7 97,2 91,0 278,9
75 1134 Wümmling, Heike NW Oldenburger Schützen 95,3 89,6 93,4 278,3
76 1113 Zschau, Sieglinde SC Greifensteiner Schützen+Jägerv... 93,2 85,7 98,8 277,7
77 1149 Wichmann, Edith WF Nördl-Dortmunder SB 92,1 91,3 93,0 276,4
78 1148 Moschke, Jutta WF SSV Do-Scharnhorst 85,9 96,7 91,7 274,3
79 1083 Jany, Silvia BY SG 1673 Erlangen-Bruck 87,5 89,2 95,4 272,1
80 1146 Thomanek, Gabriele WT SV Uhingen 89,9 93,0 87,7 270,6
81 1119 Schubert, Birgit WF SBr Hövelhof 91,9 89,6 88,4 269,9
82 1093 Mohaupt, Sylvia HS PSG Groß-Gerau 90,6 84,3 92,5 267,4
83 1111 Thiel, Ulrike RH Neuwieder SGes 1833 87,6 86,4 87,8 261,8
84 1100 Druck, Birgit NW SSG Bramgau 0,0

DNS
84 1124 Geiger, Christa HS PSG Groß-Gerau 0,0

DNS
84 1107 Halbhuber, Annelen RH TSV Meerbusch 0,0

DNS
84 1104 Lichti-Leuthner, Gisela PF SG Neustadt 0,0

DNS
84 1101 Marohn, Hannelore NW SV Altjührden 0,0

DNS
84 1092 Pechacek, Marina HS SGem Mühlheim-Dietesheim 0,0

DNS
84 1091 Römer, Renate HS SV Netze 0,0

DNS
84 854 Schmidt, Liselotte RH BSV Hüls 1898 Krefeld 0,0

DNS
84 1122 Sejnovsky, Ute BR SV Hönow 0,0

DNS



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72
Luftpistole - Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr Gesamt

1 WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 916,0 Ringen

490 Riek, Karl 309,7
245 Haufe, Siegfried 304,8
489 Rieke, Herbert 301,5

2 NS KK SSV Bergen v. 1953 915,0 Ringen

455 Weinreich, Gisela 305,4
454 Schult, Hartmut 305,3
453 Bremer, Klaus 304,3

3 BL PSV Olympia Berlin 910,0 Ringen

62 Klempert, Norbert 303,5
429 Soppa, Wolfgang 303,3

1155 Scarlett, Wulf 303,2

4 BY ZSG Bavaria Unsernherrn 909,1 Ringen

433 Alkov, Peter 306,3
434 Johann, Karl-Friedrich 301,8
310 Riedel, Wilfried 301,0

5 BD SV Ettlingen 905,5 Ringen

422 Pfleger, Hans 303,9
193 Graf, Brigitte 302,5
421 Pfleger, Brigitte 299,1

6 NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschießen 901,8 Ringen

220 Lindner, Horst 306,1
456 Bruns, Hans-Georg 300,7
457 Gierth, Reinhard 295,0

7 WT SV Althengstett 900,6 Ringen

8 BL Nord-Berliner SGem 898,1 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72
Luftpistole - Auflage Senioren B Seite: 2

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr Gesamt

9 NS VfF Hannover v. 1862 897,1 Ringen

10 BY SG 1878 Stierhöfstetten 895,3 Ringen

11 SC Pistolenschützenverein Neustadt in Sachsen 894,6 Ringen

12 WF PolSV Dortmund 893,1 Ringen

13 PF SSG Rheingönheim 892,9 Ringen

14 WT SGes Niederstotzingen 891,1 Ringen

15 ST SGi Löbejün 889,5 Ringen

16 HS KKSV 1913 Lich 888,3 Ringen

17 ST GSGi Halle 886,0 Ringen

18 WT SV Waldachtal-Lützenhardt 885,1 Ringen

19 BY Kgl. priv. FSG Hubertus 1888 Grafenwöhr 884,4 Ringen

20 BL Nord-Berliner SGem 883,6 Ringen

21 BY ZSG Bavaria Unsernherrn 882,3 Ringen

22 RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 881,9 Ringen

23 RH Brühler SC 70 881,3 Ringen

24 PF SV Stambach 881,0 Ringen

25 HS SV Diana Ockstadt 879,4 Ringen

26 BY Kgl. priv. HSG Erlangen 875,6 Ringen

27 WT KKSV Neuhausen 854,9 Ringen

28 BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 Schweinfurt 601,7 Ringen

29 BD SGes Karlsruhe 1721 590,4 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72
Luftpistole - Auflage Senioren B Seite: 3

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr Gesamt

30 WT SGes Böblingen 587,0 Ringen

31 RH St. Seb.-Kunib. SBr Heimerzheim 1515 584,6 Ringen

32 HS SV Bad Orb 290,2 Ringen

33 WT SGi Ennetach 0,0 Ringen

33 SB SSG Hohberg 0,0 Ringen

33 RH St. Seb. SGes Urbar 0,0 Ringen

Disqualifiziert wurden:

WT SGi Ravensburg DISQ.



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72
Luftpistole - Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 490 Riek, Karl WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 101,7 103,3 104,7 309,7

2 1197 Rösler, Gottlob WT Pistolenschützen Dottingen 103,0 101,9 103,0 307,9

3 442 Härter, Martin BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 102,2 103,3 102,2 307,7

4 1180 Hartmann, Wilhelm Dr. NS SV Hillerse 104,1 100,9 101,7 306,7

5 219 Mau, Wolfgang Dr. NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 101,8 101,3 103,5 306,6

6 1191 Kloos, Reiner SA SV Gute Laune Bliesen 100,6 101,0 104,1 305,7

7 245 Haufe, Siegfried WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 100,0 102,1 102,7 304,8

8 453 Bremer, Klaus NS KK SSV Bergen v. 1953 101,9 100,2 102,2 304,3

9 196 Rahn, Bernd BL Nord-Berliner SGem 99,9 101,5 102,7 304,1
10 422 Pfleger, Hans BD SV Ettlingen 103,1 101,2 99,6 303,9
11 494 Römer, Peter WT SGes Niederstotzingen 97,3 103,4 103,1 303,8
12 1155 Scarlett, Wulf BL PSV Olympia Berlin 100,5 101,7 101,0 303,2
13 504 Brissaud, Karl WT SV Waldachtal-Lützenhardt 101,1 99,4 102,6 303,1
14 435 Eschbaumer, Rudolf BY ZSG Bavaria Unsernherrn 101,3 99,6 101,8 302,7
15 427 Lange, Andreas BL Nord-Berliner SGem 98,2 102,9 101,3 302,4
16 493 Faschko, Franz WT SV Althengstett 101,8 98,3 102,1 302,2
17 313 Schäfer, Siegfried BY SG 1878 Stierhöfstetten 99,1 101,9 101,2 302,2
18 1177 Suck, Kai-Roland ND Sportschützen Flensburg 99,5 100,4 102,2 302,1
19 468 Schmacks, Norbert RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 99,1 102,3 100,7 302,1
20 1188 Cornelißen, Heinz RH SpSch AvL Hamminkeln 98,2 100,4 103,3 301,9
21 514 Reichel, Reinhard WF PolSV Dortmund 100,1 100,4 101,3 301,8
22 434 Johann, Karl-Friedrich BY ZSG Bavaria Unsernherrn 99,7 101,0 101,1 301,8
23 1192 Dzierzon, Hubert SA SV Edelweiß Marpingen 101,7 99,4 100,6 301,7
24 1195 Albl, Anton TH SV Geratal Elxleben 1957 100,7 101,2 99,8 301,7
25 1206 Speyrer, Alfred NW Wilhelmshavener SV 1861 101,0 98,5 102,1 301,6
26 82 Pöttcke, Joachim RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 100,5 99,3 101,8 301,6
27 475 Herrmann, Frank RH Brühler SC 70 99,6 100,5 101,4 301,5
28 489 Rieke, Herbert WT Sportschützenabt. TSV Ötlingen 101,9 100,5 99,1 301,5
29 529 Hartung, Helmut HS SGem 1963 Münster 98,7 101,2 101,4 301,3
30 1204 Braun, Juergen HS SV Diana Wehrheim 100,3 99,6 101,4 301,3
31 482 Zimpel, Klaus SC Pistolenschützenverein Neustadt... 100,6 100,9 99,7 301,2
32 1198 Leisten, Paul WT SV Hirschlanden 100,7 99,6 100,5 300,8
33 1185 Aßmann, Heinz Werner PF SV Gemünden 101,1 97,1 102,5 300,7
34 456 Bruns, Hans-Georg NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 98,4 101,0 101,3 300,7
35 1173 Hartmann, Rainer HS SV Rai-Breitenbach 100,6 100,8 99,2 300,6
36 492 Binczik, Peter WT SV Althengstett 101,9 99,1 98,9 299,9
37 465 Etsch, Traugott PF SSG Rheingönheim 98,7 98,6 102,5 299,8
38 451 Koch, Karl HS KKSV 1913 Lich 99,5 101,2 99,0 299,7
39 1182 Schwede, Hans-Jürgen NS Schützenbund Barbecke v. 1910 99,2 100,2 100,2 299,6
40 1179 Klammer, Erwin NS SV v. 1907 Eimbeckhausen 100,1 99,0 100,4 299,5
41 1157 Maaß, Falko BR SV Rüdersdorf 98,0 102,8 98,2 299,0
42 1172 Krivosija, Roman HS SGes Langen 1863 100,3 98,6 99,8 298,7
43 491 Gubo, Richard WT SV Althengstett 99,3 100,8 98,4 298,5
44 1154 Juppien, Klaus BL SGi zu Spandau Korp. 1334 96,6 100,8 100,8 298,2
45 1187 Rasch, Hans-Jürgen PF SG Speyer 98,7 97,6 101,6 297,9
46 440 Will, Rudolf BY SG 1878 Stierhöfstetten 98,9 100,1 98,9 297,9
47 460 Scherer, Otmar PF SV Stambach 98,5 101,2 98,2 297,9
48 1158 Siebold, Hans-Jürgen BR SGi Schönewalde 100,2 98,6 98,9 297,7
49 458 Yangurazov, Alexandr NS VfF Hannover v. 1862 99,9 103,3 94,3 297,5
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50 1156 Bethke, Detlev-Peter BR Wittenberger SGi 100,7 99,7 97,0 297,4
51 439 Gurdan, Edmund BY Kgl. priv. FSG Hubertus 1888 Gr... 96,3 101,3 99,7 297,3
52 473 Seitz, Klaus Dieter RH St. Seb.-Kunib. SBr Heimerzhei... 96,3 100,1 100,8 297,2
53 425 Wirtz, Werner BD SGes Karlsruhe 1721 96,5 100,2 100,5 297,2
54 1170 Janowski, Czeslaw HS SSV Großenhausen 100,5 98,2 98,4 297,1
55 1205 Burdorf, Henry NW SV Bramstedt 98,0 100,0 98,7 296,7
56 1184 Scheid, Rudi PF SV Wörth 99,7 97,8 98,9 296,4
57 1208 Böttger, Wilfried WF PolSV Dortmund 101,5 99,2 95,7 296,4
58 1193 Theobald, Raimund SA SV Bous 97,4 100,0 98,9 296,3
59 483 Riekewald, Rolf ST SGi Löbejün 100,4 100,7 95,1 296,2
60 1194 Lindemeyer, Albert SB KKSV Freiamt 97,2 98,9 100,0 296,1
61 1165 Lottritz, Heinz BY Kgl. priv. HSG München 1406 99,0 98,0 99,0 296,0
62 480 Dräger, Rainer SC Pistolenschützenverein Neustadt... 96,5 100,3 99,0 295,8
63 1153 Schädle, Georg BD SGes Buchen 1822 95,7 98,3 101,6 295,6
64 484 Jäckel, Reinhard ST SGi Löbejün 102,1 99,2 94,3 295,6
65 495 Hartmann, Gerhard WT SGes Niederstotzingen 97,5 97,4 100,6 295,5
66 1161 Kurz, Erwin BY SG 1868 Bad Berneck 97,6 98,9 98,8 295,3
67 1175 Schneider, Bernd HS Wiesbadener SG 99,4 98,8 97,1 295,3
68 466 Hüllecremer, Klaus RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 100,4 97,9 97,0 295,3
69 441 Völk, Franz BY SG 1878 Stierhöfstetten 97,4 99,1 98,7 295,2
70 457 Gierth, Reinhard NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 95,3 98,2 101,5 295,0
71 1174 Spiller, Michael HS SV Barbarossa 99,9 96,9 98,1 294,9
72 1207 Wuttke, Wolfgang SB SSG Hohberg 97,3 96,8 100,7 294,8
73 461 Büffel, Gottfried PF SV Stambach 96,5 99,5 98,1 294,1
74 1162 Sinovec, Vlado BY Heiterkeit Genderkingen 96,7 99,2 98,1 294,0
75 445 Mörler, Bernhard HS SV Diana Ockstadt 98,7 95,9 99,0 293,6
76 424 Keller, Fred Joachim BD SGes Karlsruhe 1721 98,1 98,6 96,5 293,2
77 503 Henne, Peter WT SV Waldachtal-Lützenhardt 98,8 97,6 96,1 292,5
78 496 Kerpes, Hans-Dieter WT SGes Niederstotzingen 95,9 98,7 97,2 291,8
79 449 Günther, Edgar HS SV Bad Orb 100,1 95,0 95,1 290,2
80 1171 Landsee, Rudolf HS SV Kapersburg Pfaffenwiesbach 99,2 96,4 94,6 290,2
81 1199 Steinmann, Gerd WT SGi Nendingen 99,6 97,3 93,0 289,9
82 505 Harr, Eckhard WT SV Waldachtal-Lützenhardt 95,8 97,9 95,8 289,5
83 462 Höh, Günther PF SV Stambach 96,0 94,2 98,8 289,0
84 510 Bärmann, Otto WT KKSV Neuhausen 96,1 95,1 97,2 288,4
85 444 Bastiné, Rainer HS SV Diana Ockstadt 93,7 96,3 98,0 288,0
86 329 Rivet, Wolfgang RH Brühler SC 70 98,3 96,1 93,3 287,7
87 1200 Linder, Reinhard WT SV Oberlengenhardt 92,3 100,2 94,4 286,9
88 1186 Klein, Klaus-Peter PF SV Ober-Ingelheim 91,0 97,6 98,1 286,7
89 1201 Kahl, Hans-Jürgen WT SGi Isny 93,1 97,4 94,7 285,2
90 467 Nießen, Bernd RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 96,2 92,9 95,4 284,5
91 511 Leinweber, Ernst WT KKSV Neuhausen 94,2 96,8 91,8 282,8
92 432 Glassl, Manfred BY Kgl. priv. HSG Erlangen 93,8 93,8 93,0 280,6
93 1189 Stange, Klaus RH Sportschützen Evinghoven 1976 94,0 92,2 94,3 280,5
94 1150 Frisch, Klaus BD SGes Schwetzingen 0,0

DNS
94 448 Groß, Karl-Hermann HS SV Bad Orb 0,0

DNS
94 1151 Haag, Franz BD KKSV Hambrücken 0,0

DNS
94 472 Hemgesberg, Günter RH St. Seb.-Kunib. SBr Heimerzhei... 0,0

DNS
94 478 Herzog, Rudolf SB SSG Hohberg 0,0

DNS
94 1196 Hoffmann, Bernd TH Südthüringer SV 0,0

DNS
94 1181 Horenburg, Karl-Heinz NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 0,0

DNS
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94 471 Kochems, Manfred RH St. Seb. SGes Urbar 0,0
DNS

94 1176 Ludwig, Werner HS SV 1967 Sulzbach 0,0
DNS

94 1202 Maidorn, Josef BY Adlerschützen Unteriglbach 0,0
DNS

94 479 Mellert, Rainer SB SSG Hohberg 0,0
DNS

94 1152 Müller, Reinhard BD SSV Karlsbad 0,0
DNS

94 447 Müller, Wolfgang HS SV Bad Orb 0,0
DNS

94 1163 Nickel, Edgar BY Kgl. priv. SG 1832 Zirndorf 0,0
DNS

94 477 Paluch, Jürgen SB SSG Hohberg 0,0
DNS

94 1203 Pietruska, Gerhard BY Kgl. priv. FSG Hubertus 1888 Gr... 0,0
DNS

94 1190 Schmitz, Heinz-Günter RH SSV Tüschenbroich 1972 0,0
DNS

94 1183 Schneider, Kurt OP Neumühle 1925 0,0
DNS

94 1160 Schulz, Alfred BY Die Schwaigerschützen München 0,0
DNS

94 508 Stützle, Hans WT SGi Ennetach 0,0
DNS

94 1168 Wollner, Johannes BY SAbt Post-SV Nürnberg 1929 0,0
DNS

Disqualifiziert wurden:

1178 Theobald, Wolfgang ND Husumer Sportschützen 41 DISQ.
0.9.8.2



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73
Luftpistole - Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 911 Weber, Elisabeth NS SV Afferde v. 1887 101,6 99,9 102,6 304,1

2 193 Graf, Brigitte BD SV Ettlingen 99,4 101,1 102,0 302,5

3 1230 Becker, Christa ND Husumer Sportschützen 41 97,4 103,2 101,4 302,0

4 727 Kappes, Ingrid HS SV 1967 Sulzbach 97,0 103,8 99,9 300,7

5 1224 Kremp, Else SA SV Tell 1929 Fürth 100,2 101,5 97,8 299,5

6 1214 Huenert, Ursula BY SG Eltersdorf 99,0 100,9 98,9 298,8

7 1216 Nehter, Angelika HH SV Moisburg 1861 102,0 96,9 99,1 298,0

8 1222 Pointinger, Brigitte NW SV Schwanewede 100,6 98,2 99,1 297,9

9 436 Johann, Erika BY ZSG Bavaria Unsernherrn 97,4 99,5 99,1 296,0
10 1232 Müller, Brigitte NS VfF Hannover v. 1862 97,9 99,4 98,4 295,7
11 513 Osthoff, Helga WF PolSV Dortmund 100,3 97,3 97,3 294,9
12 300 Christopeit, Karin BL Nord-Berliner SGem 99,3 100,7 94,9 294,9
13 1221 von Wobeser, Karin NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 93,2 100,3 100,1 293,6
14 1215 Walter-Wollenschlaeger, ... BY SSGes Erlangen-Büchenbach 94,9 98,8 99,4 293,1
15 741 Linnemann, Gudrun WF SchtzBataillon-SSG Löhne 96,4 96,5 99,8 292,7
16 914 Morsch, Gerlinde SA SV St. Hub. Ensdorf 96,9 95,6 99,7 292,2
17 476 Rivet, Renate RH Brühler SC 70 99,0 97,2 95,9 292,1
18 1235 Quabus, Christine WF PolSV Lippe-Detmold 99,2 92,7 100,1 292,0
19 1227 Haußmann, Gerlinde WT SGi Nürtingen 92,7 97,4 101,2 291,3
20 1219 Wehn, Erika HS SV Waidmannsheil 1955 Langen... 97,7 96,5 96,6 290,8
21 1212 Weidner, Christiane BD SSV Waldwimmersbach 100,1 95,3 95,2 290,6
22 1229 Gamsriegler, Inge BD KKSV Forst 96,3 96,7 97,5 290,5
23 902 Hattler, Monika WT SGi Rottweil 98,0 95,6 96,8 290,4
24 1233 Kegel, Doris NW SV Sandbostel 96,7 100,8 92,7 290,2
25 1236 Wallbaum, Brigitte WF PolSV Lippe-Detmold 95,4 93,7 101,0 290,1
26 1209 Kuderer, Ursula BD SSV Philippsburg 97,1 95,6 96,7 289,4
27 1223 Oerkermann, Marion RH SV Bayer Wuppertal SpSch 97,8 95,4 96,2 289,4
28 1234 Eilers, Edeltraud NW SV Altjührden 93,8 95,5 95,3 284,6
29 1211 Schädle, Gisela BD SGes Buchen 1822 93,5 97,0 91,5 282,0
30 1225 Fuchs, Roswitha SA SV Tell 1929 Fürth 93,9 94,3 92,8 281,0
31 1228 Rindhage, Ursula WF SSV Do-Scharnhorst 92,3 93,8 94,7 280,8
32 1226 Seifert, Sieglinde SC Priv. SG zu Frauenstein 1598 91,9 93,1 92,2 277,2
33 1218 Leutfeld, Gabriele HS SG Hochstadt-Dörnigheim 98,2 84,6 88,1 270,9
34 1217 Böning, Gisela HS SV Bad Vilbel 0,0

DNS
34 1220 Jahn, Irmhild HS SV Igstadt 0,0

DNS
34 1231 Knipfer, Monika ND Husumer Sportschützen 41 0,0

DNS

Disqualifiziert wurden:

1210 Fies, Janina BD SGes Bruchsal DISQ.
0.9.8.2



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74
Luftpistole - Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 1255 Büsing, Fritz NW SV Reitland 1954 101,6 102,4 102,5 306,5

2 1262 Raich, Ewald WT SSAbt PSV Reutlingen 103,5 101,7 101,2 306,4

3 433 Alkov, Peter BY ZSG Bavaria Unsernherrn 103,4 102,2 100,7 306,3

4 220 Lindner, Horst NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 102,3 103,4 100,4 306,1

5 1249 Altenkamp, Peter BY SG Hubertus Böhmzwiesel 102,6 100,3 102,7 305,6

6 454 Schult, Hartmut NS KK SSV Bergen v. 1953 100,7 100,8 103,8 305,3

7 1263 Seikert, Heinz WT SV Uhingen 102,9 98,8 103,2 304,9

8 213 Dehling, Hans-Dieter NS VfF Hannover v. 1862 101,3 100,6 102,0 303,9

9 1254 Stoltenberg, Hans Hinnerk ND SSV Groß Kummerfeld 99,8 103,0 101,1 303,9
10 62 Klempert, Norbert BL PSV Olympia Berlin 100,7 101,7 101,1 303,5
11 429 Soppa, Wolfgang BL PSV Olympia Berlin 102,9 99,3 101,1 303,3
12 426 Röhr, Klaus BL Nord-Berliner SGem 100,9 101,3 100,8 303,0
13 1237 Leibbrand, Otmar BD KKSV Enzberg 98,9 99,9 103,2 302,0
14 1272 Tappe, Horst WF SV Niederaden 100,7 102,8 98,4 301,9
15 1250 Finsterwalder, Josef BY Kgl. priv. FSG Kochel 98,8 101,6 101,3 301,7
16 310 Riedel, Wilfried BY ZSG Bavaria Unsernherrn 102,0 96,7 102,3 301,0
17 83 Heller, Franz Helmut RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 99,4 100,1 101,0 300,5
18 1247 Herz, Helmut BY SGes Gronsdorf 100,4 101,3 98,3 300,0
19 1269 von Häfen, Paul NW PSC Leer 98,4 98,5 102,2 299,1
20 487 Störzner, Axel ST GSGi Halle 101,1 98,1 99,5 298,7
21 431 Kammerer, Gerhard BY Kgl. priv. HSG Erlangen 99,7 99,7 99,2 298,6
22 1271 Habenicht, Hermann SA Dudweiler SGes 99,1 100,7 98,3 298,1
23 446 Rohde, Winfried HS SV Diana Ockstadt 100,2 100,3 97,3 297,8
24 485 Hellmich, Kurt ST SGi Löbejün 100,2 97,2 100,3 297,7
25 481 Jaeckel, Dieter SC Pistolenschützenverein Neustadt... 99,7 100,1 97,8 297,6
26 464 Lechner, Bernhard PF SSG Rheingönheim 99,3 98,1 99,6 297,0
27 1258 Klopsch, Horst RH St. Hub. SBr. Köln-Bickendorf 1... 98,9 95,9 102,0 296,8
28 1241 Scholz, Udo BL PSV Olympia Berlin 102,2 98,6 96,0 296,8
29 362 Vitt, Helmut RH Siegburger SV St. Hub. 08 98,9 102,2 95,7 296,8
30 1257 Hening, Hermann PF SG Grünstadt 99,7 97,5 99,5 296,7
31 437 Rauch, Rudolf BY Kgl. priv. FSG Hubertus 1888 Gr... 96,6 100,5 99,4 296,5
32 452 Soffel, Hermann HS KKSV 1913 Lich 97,1 100,5 98,8 296,4
33 1242 Last, Werner BR SGi 1418 zu Bernau 93,8 99,6 102,9 296,3
34 463 Koesler, Alfred PF SSG Rheingönheim 97,5 97,2 101,4 296,1
35 486 Matheis, Wolfgang ST GSGi Halle 101,2 98,0 96,6 295,8
36 1239 Neitzke, Günter BL Schützen-Club-Spandau 97,2 98,9 99,3 295,4
37 1268 Philippeit, Dieter NS SV Stedorf 94,9 98,7 101,6 295,2
38 502 Kötter, Walter WT SGes Böblingen 100,8 98,3 96,0 295,1
39 499 Schäffeler, Erwin WT SGi Ravensburg 98,8 103,8 92,5 295,1
40 498 Bott, Herbert WT SGi Ravensburg 99,3 96,6 99,1 295,0
41 1264 Berger, Walter WT SV Althengstett 90,7 103,5 100,3 294,5
42 1169 Müller, Wolfgang BY Kgl. priv. SG Marktheidenfeld 96,6 97,2 100,5 294,3
43 201 Bayer, Herbert BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 98,8 98,4 96,8 294,0
44 1238 Lenz, Edgar BD KKSV Weisbach 99,9 97,3 96,1 293,3
45 1251 Eigen, Detlef BY Kgl. priv. SG 1462 Hammelburg 96,0 101,6 95,6 293,2
46 450 Richter, Eberhardt HS KKSV 1913 Lich 100,3 98,4 93,5 292,2
47 1261 Morgenthaler, Siegfried SB KKSV Buchholz 95,2 96,6 100,2 292,0
48 501 Diedrigkeit, Benno WT SGes Böblingen 99,0 97,4 95,5 291,9
49 488 Dunkel, Gerhard ST GSGi Halle 94,8 99,4 97,3 291,5



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74
Luftpistole - Auflage Senioren C Seite: 2

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

50 197 Wenzel, Jörg BL Nord-Berliner SGem 95,2 99,8 96,0 291,0
51 438 Schütz, Heinz BY Kgl. priv. FSG Hubertus 1888 Gr... 99,0 95,9 95,7 290,6
52 1164 Kuttkat, Wolfgang BY Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 94,0 95,6 99,5 289,1
53 1243 Lodig, Karl-Heinz BR SchC Waidmannsheil Massen 95,5 94,7 98,3 288,5
54 1248 Gottschling, Georg BY Edelweißschützen Buchet-Weng 95,4 93,2 99,0 287,6
55 1252 Falkus, Alfred BY SV Schützenlust Gerlenhofen 97,6 96,1 93,7 287,4
56 474 Hoffmann, Gottfried RH St. Seb.-Kunib. SBr Heimerzhei... 100,8 94,2 92,4 287,4
57 1240 Spruth, Jürgen BL SGi Tegel-Süd 94,3 99,2 92,9 286,4
58 428 Tluck, Reiner BL Nord-Berliner SGem 95,0 95,8 95,5 286,3
59 509 Wolf, Klaus WT KKSV Neuhausen 95,8 92,5 95,4 283,7
60 311 Fischill, Klaus BY ZSG Bavaria Unsernherrn 92,4 97,9 93,3 283,6
61 1253 Dillner, Wolfgang HS SV Barbarossa 93,4 95,7 93,4 282,5
62 1256 Wege, Gerhard PF SV Obernheim 87,7 90,3 97,4 275,4
63 1265 Bopp, Dieter WT SGi Nürtingen 0,0

DNS
63 1244 Dolle, Walter BY SGes 1895 Diespeck 0,0

DNS
63 1267 Falk, Ernst-Dieter HS SV 1979 Hochheim 0,0

DNS
63 1246 Friedrich, Paul BY SSV Hesselberg 0,0

DNS
63 469 Gutmann, Klaus RH St. Seb. SGes Urbar 0,0

DNS
63 423 Hümöller, Horst BD SGes Karlsruhe 1721 0,0

DNS
63 1259 Kahlenberg, Georg RH Grafschafter SpSch Bölingen 0,0

DNS
63 1245 Lang, Heinz BY SSV Hesselberg 0,0

DNS
63 1266 Listl, Herbert BY Polizei-Sportschützen München 0,0

DNS
63 500 Melle, Wolfgang WT SGes Böblingen 0,0

DNS
63 1260 Menet, Gérard SB SSG Hohberg 0,0

DNS
63 470 Noll, Robert RH St. Seb. SGes Urbar 0,0

DNS
63 1270 Peise, Artur RH SV Langenfeld 1834 0,0

DNS
63 506 Praha, Franz WT SGi Ennetach 0,0

DNS
63 935 Rapp, Manfred WT SGes Göppingen 0,0

DNS
63 1167 Seyfert, Werner BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 0,0
63 507 Sigg, Reinhold WT SGi Ennetach 0,0

DNS
63 63 Spielmann, Siegfried BL PSV Olympia Berlin 0,0

DNS
63 524 Wank, Oskar BY Sportsch. JVA St. Georgen Bayr... 0,0

DNS
63 1166 Zimmer, Klaus BY SG Großostheim 1919 0,0

DNS

Disqualifiziert wurden:

497 Fiederer, Max WT SGi Ravensburg DISQ.
0.2. / 0.9.8.2



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2017
5. bis 8. Oktober 2017     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75
Luftpistole - Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 08.10.2017 18:31 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 455 Weinreich, Gisela NS KK SSV Bergen v. 1953 103,5 100,8 101,1 305,4

2 1284 Esser, Uschi PF SV Steinweiler 98,8 102,6 99,4 300,8

3 421 Pfleger, Brigitte BD SV Ettlingen 96,3 100,3 102,5 299,1

4 1273 Kaps, Gisela BR SGi Cottbus 96,5 100,8 101,2 298,5

5 1283 Brandl, Monika OP Osserschützen Lambach 98,5 97,9 100,2 296,6

6 430 Haas, Heidemarie BY Kgl. priv. HSG Erlangen 100,4 97,7 98,3 296,4

7 1290 Lehmann, Marianne BY Polizei-Sportschützen München 94,6 94,1 100,8 289,5

8 1288 Czechowitz, Liselotte WF Sportschützen Brake-Lippe 98,5 92,7 97,6 288,8

9 1279 Rotter, Sigrid HS SG Hochstadt-Dörnigheim 97,1 95,6 94,2 286,9
10 1287 Badjon, Heidrun WT SSV Mundelsheim 93,7 98,2 94,6 286,5
11 1292 Murck, Hildegard NW SV Sandbostel 91,7 96,9 97,2 285,8
12 1286 Wunsch, Helga WT SV Sulz/Neckar 92,6 95,8 97,2 285,6
13 1280 Böttcher, Anne ND Oelixdorfer Schützen 97,7 97,7 88,3 283,7
14 1289 Wernemann, Marie-Louise WF Schieß- u. Sportgemeinschaft Te... 94,1 94,9 94,5 283,5
15 1275 Kiesmüller, Angela BY SV Fortuna-Hubertus Schwindkir... 93,5 95,7 93,3 282,5
16 1293 Sonnet, Meta PF SG Bad Kreuznach 2014 96,3 94,7 91,5 282,5
17 1291 Lenz, Ellen ND Husumer Sportschützen 41 95,6 95,7 90,4 281,7
18 1282 Söchtig, Elke NS SSV Schulenburg v. 1924 91,8 90,7 94,7 277,2
19 603 Weidner, Gudrun BY SV Edelweiß Vierkirchen 89,1 92,2 89,6 270,9
20 1285 Rühlicke, Sigrid ST SV Möser 84,3 90,1 89,4 263,8
21 1276 Seidel, Gisela BY Kgl. priv. FSG Neuburg 82,5 88,8 92,4 263,7
22 1281 Kompart, Gisela NS SV Geismar 1884 84,9 91,2 87,6 263,7
23 1274 Bolduan, Bärbel BR SGi 1853 Königs Wusterhausen ... 0,0

DNS
23 1277 Gubitz, Irene BY FSV Schnabelwaid - Schützen Pr... 0,0

DNS
23 1294 Hillenbach, Erika RH SSG Honnefeld 0,0

DNS
23 1278 Sloboda, Katharina HS SK Hainhausen 0,0

DNS
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